
ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе по 

извещению на ЭП www.sberbank-ast.ru № SBR012-2302210059

г. Краснокамск 03.04.2023г.
1. 03.04.2023г. состоялось заседание комиссии по рассмотрению заявок на участие в 
открытом аукционе по продаже муниципального имущества, который назначен на 
04.04.2023г. в 08:00 часов (московское время) на площадке АО «Сбербанк-АСТ».

2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией в 
следующем составе:

Председатель комиссии:
1. Максимчук Антон Васильевич

Секретарь:
2. Кустова Анастасия Сергеевна

Член комиссии:
3. Петров Равиль Рашитович

Член комиссии:
4. Отинова Юлия Анатольевна

Член комиссии:
5. Эстерлейн Мария Михайловна

Всего на рассмотрении заявок присутствовало 5 членов комиссии, что составило 84 % от 
общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

3. Предмет продажи:
Лот № 1.

Имущество, расположенное по адресу: Пермский край, приг.Краснокамска, в 
районе д.Клепики, база отдыха «Гознаковец»:

- здание (нежилой дом из бруса № 1), площадь 16,2 кв.м, кадастровый номер 
59:07:0000000:4030;

- здание (нежилой дом из бруса № 2), площадь 16,2 кв.м, кадастровый номер 
59:07:0000000:4028;

- здание (нежилой дом из бруса № 3), площадь 16,4 кв.м, кадастровый номер 
59:07:0000000:4029;

- здание (нежилой дом из бруса № 4), площадь 16,1 кв.м, кадастровый номер 
59:07:0000000:4027;

- здание (нежилой дом из бруса № 5), площадь 16,2 кв.м, кадастровый номер 
59:07:0000000:4031;

- здание (лодочный склад), назначение: нежилое, площадь 22,2 кв.м, кадастровый 
номер 59:07:2540103:32;

- здание киоска, назначение: нежилое, площадь 7,5 кв.м, кадастровый номер 
59:07:2540103:30;

- здание склада, назначение: нежилое, площадь 77,5 кв.м, кадастровый номер 
59:07:0000000:4276;

- сооружение (колодец с будкой), назначение: нежилое, глубина: 8 м, кадастровый 
номер 59:07:2540103:28;

- здание дома сторожа базы отдыха, назначение: нежилое, площадь 88,4 кв.м, 
кадастровый номер 59:07:0000000:4724;

- здание летнего корпуса № 1, назначение: нежилое, площадь 99,5 кв.м, 
кадастровый номер 59:07:2540103:26;

http://www.sberbank-ast.ru


- дощатое с утеплителем здание жилого барака на 3 входа, назначение: нежилое, 
площадь 357,6 кв.м, кадастровый номер 59:07:0000000:4897;

- здание летнего корпуса № 2, назначение: нежилое, площадь 98,4 кв.м, 
кадастровый номер 59:07:2540103:25;

- здание склада базы отдыха, назначение: нежилое, площадь 39,1 кв.м, кадастровый 
номер 59:07:2540103:29;

- земельный участок, площадь 31973 кв.м, кадастровый номер 59:07:2540101:169; 
Движимое имущество в составе:

1. Гимнастический комплекс (Размер 5700*1900*3210);
2. Домик беседка с песочницей (Домик беседка 1650*1818*1818, песочница с крыщкой 
1440*1400*283);
3. Караванка для хранения лодок и катамаранов;
4. Комплекс игровой "Теремок" (Размер 7150*5220*4010);
5. Балансир большой;
6. Рукоход;
7. Комплект каруселей;
8. Кухня (навес);
9. Ограждение территории базы отдыха;
10. Секция ограждения (Секция ограждения, 3106*42*855, в комплекте 10 шт.);
11. Столовая (навес);
12. Туалет;
13. Туалет.

Ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.
Общая начальная стоимость 4 275 302 (четыре миллиона двести семьдесят пять 

тысяч триста два) рубля 40 копеек, (с учетом НДС), в том числе стоимость недвижимого 
имущества: 1 584 337,20 рублей, с НДС 20%, стоимость движимого имущества: 1 211 
965,20 рублей, с НДС 20%, стоимость земельного участка: 1 479 000,00 рублей, без учета 
НДС, в соответствии с отчетом об оценке № 1227-1 от 27.01.2023г.

4. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе: 

Лот № 1.
№
п/п

Per. № 
заявки

Наименование заявителя Решение Причина
отказа

1 3491 Гасанов Ровшан 
Зейналович

Допущена, заявка 
соответствует требованиям

5. Решение комиссии:
Лот № 1. Признать единственным участником аукциона Гасанова Р.З. На основании 

п. 3 ст. 18 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального 
имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ (ред. от 14.07.2022) заключить договор с Гасановым 
Р.З. по начальной цене продажи муниципального имущества.

Председатель комиссии:

1. Максимчук Антон Васильевич

Секретарь:

2. Кустова Анастасия Сергеевна
(подпись)



Член комиссии:

4. Отинова Юлия Анатольевна
(подпис^)

Член комиссии: ^

5. Эстерлейн Мария Михайловна______________________________
^ойпись)


